
 

Comune di Sondrio 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Provv. N. 126/2025/UP 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA TRAMITE SINTEL, PER 

ADEGUAMENTO PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA COMPRENSIVA DEL COORDINAMENTO PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, CON OPZIONE DI AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI TECNICI DI DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITÀ E COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE NEI CANTIERI, RELATIVI ALL’INTERVENTO 

DI RIGENERAZIONE DELL'EX OSPEDALE PSICHIATRICO DI SONDRIO, FULCRO DI UNA 

NUOVA VISIONE DI POLITICHE INTEGRATE - (IN UNICO LOTTO) – CUP: 

H73D22000360006 – CIG B7F1D16294 - ID SINTEL N. 206093741 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI  

RICHIAMATI: 

▪ la determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 999 del 12.08.2025 del Dirigente del Settore servizi tecnici con la quale 

è stata indetta la procedura aperta in oggetto e contestualmente sono stati approvati tutti i relativi atti di gara; 

▪ il Provvedimento n. 104/2025/UP con cui il Dirigente del Settore Servizi Tecnici e Responsabile Unico del Progetto 

ha delegato il Dirigente del Settore servizi istituzionali del Comune di Sondrio e dirigente dell’Ufficio contratti 

quale Responsabile del Procedimento di Gara per le attività di approvazione della documentazione della gara in 

oggetto e gestione delle operazioni di gara di prequalifica; 

 

RILEVATO che il giorno 23 settembre 2025, alle ore 9:30 a seguire, il Seggio di gara si riunirà in seduta pubblica per 

effettuare le operazioni di verifica documentazione amministrativa e di ammissione; 

 

RILEVATO che le funzioni di segreteria e verbalizzazione nella gara di che trattasi possano essere svolte dalla dott.ssa 

Ivonne Nana, funzionario amministrativo assegnato all’Ufficio Contratti del Comune di Sondrio, la quale assumerà le 

funzioni di segretario verbalizzante; 

 

DATO ATTO che, nei confronti del Dirigente firmatario del presente atto, non sussistono le cause di astensione previste 

dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza nel testo attualmente vigente, né vi sono 

cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

DISPONE 

 

1) di nominare quale segretario verbalizzante del Seggio di gara, incaricato della verifica della documentazione 

amministrativa della procedura di gara in argomento, la dott.ssa Ivonne Nana, funzionario amministrativo assegnato 

all’Ufficio Contratti del Comune di Sondrio; 

2) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 27 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e agli adempimenti 

inerenti alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, sul 

proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

Sondrio, 23 settembre 2025 

Il Dirigente del Settore servizi istituzionali 

Livio Tirone 
f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

http://www.comune.sondrio.it/

		2025-09-23T08:20:05+0200
	LIVIO TIRONE




